CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1238/2025

Maringá, 18 de junho de 2025.

A adiante nomeada, Vereadora com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Sílvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há
possibilidade de realizar as seguintes alterações na Rua Mem de Sá:

1 - transformar em via de mão única no sentido Avenida Juscelino Kubitscheck, em toda
sua extensão, vale lembrar que apenas uma parte da via já é mão única;

2 - reorganizar as vagas de estacionamento limitando-as apenas ao lado oposto aos
condomínios;

3 - intensificar a sinalização vertical e horizontal, remarcando as faixas de segurança para
pedestres;

4 - instalar redutores de velocidade nos locais de grande fluxo de veículos e pedestres.
Em caso positivo, decline a data prevista para essas finalidades, e, em caso negativo,

decline os motivos.
Atenciosamente, Vereadora Cris Lauer.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristianne Costa Lauer, Vereadora, em 18/06/2025, às
11:25, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0395613 e o código CRC B72CBB28.

25.0.000008978-0 0395613v2

Criado por joaoa, versão 2 por joaoa em 18/06/2025 10:21:33.

24/06/2025, 10:48 SEI/CMM - 0395613 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=490419&infra_sist… 1/1